28. Igitur hanc doctrinam imitantes, t. si in loco
Iudicis superioris non repeteratur reus condem-
natus, in quem dirigunt actio in factum, tunc
cum ibi concuerit nequit, quia tunc fortitur
quis forum loci contractus, ant quasi contra-
dictus, si ibi, non aliter repeteratur, l. bures ab-

sens, Cursus de iudicis, cap. 1. §. contrahentes de foro
competenti, lib. 6. plurimos Doctores ad id citatu-
mus hac 2. pari, cap. 5. §. 3. & cap. 27. a. n. 14.
& sequentibus, vers. Quinam tamen t. alius non ob-
stantibus, per totum caput.

Sequitur, quod si in loco superioris, reus
29 condamnatus, t. non fuerit repertus, non pota-
rit ibidem concuerit actione in factum ex re iu-
dicata, cum superior ipse carcer iurisdictione,
& in eo ceteris iurisdictionis competenti, vnde
fit quod si executoriales expedient, & exequatur
reum; & debeat ista omnino per Senatum,
reus recurrens, tradi parti, vt illis coram Ordinarii
vtratur in prima huius actionis instantia,
qui originaliter, naturaliterque Index est com-
petens. At verò si tempore deducatur actionis in
factum in iudicio superioris t. praesens in loco 30
sit reus conuentus, legitimè poterit ibidem ex-
equi, quia tunc pariter Index est competens ex
hactenus relatis Doctribus, nec ob offendit
dicitur prima instantia Ordinarii, cum Concilium
Tridentinum in dict. cap. causa omnes, non
excluserit modos legitimatos, quibus de iure quis
fortitur forum alienum, vt latius deduximus
in dict. cap. 5. per totum. Subtilis est & legitimus
discursus iste de quo à num. 19. Sed nihilominus
difficile erit admitti in praxi, cum stylus
universalis contrarium observet, cui standum
erit indistincte, sive condemnatus ibidem re-
pertur, sive non.

Secunda limitatio erit ad praedictam regulam
generalem t. principio huius cap. late compre-
bat, vt non procedat quando prima senten-
tia transiit in rem iudicatum, eo quod expre-
sè vel tacite fuerit appellationi renuntiatum, vt
de expressa, quando scilicet partes in sententia
conveniunt, ab illis fuerit confirmata & ap-
probata, vt tunc t. non Index appellationis, sed 31
Ordinarius inferior, qui eam tulit, illam ex-
equatur, sicut Bartol. in dict. l. à Dno Pio sub
num. 15. ibi: Quandoque pars sua sponte, ff. de re
iudicata, l. prescipimus, §. officio, sub num. 2. C.
de appellationib. Vetus in praxi Roman. Curia,
lib. 8. cap. ultim. sub num. 9. vers. Sed dices, fol.
267. sequitur Scaccia de appellationibus, quaf. 11.
artic. 7. num. 165. & R. b. ff. in tract. de execu-
tione sententie, artic. 7. glossa 9 sub num. 6. fol. 64.
Qui duo ultimi etiam loquuntur, quando ap-
pellans acceperit sententia, aut renuntiavit lux
appellationi.

Per confirmationem tacitam tunc contingit,
t. quando condemnatus intra terminum non 33
appellatur, quia tunc Index qui sententiam tulit, illam exequitur, Franchus in cap. Romana,
§. fin. num. 3. vers. Aliquando prima sententia, de
appellationibus in 6. Rebuffus in tractatu de sen-
tentia executioni, articul. 7. glossa 9. vers. Sed dices,
Vetus dict. lib. 8. cap. ultimo, sub num. 6.
Mandolius in formula commission. 23. executor.
in verbo, Ob non prosequitionem, & in verbo, Prae-
fato R. D. audieris, folio 125. & 126. Scaccia de
appellationibus, dict. 9. 11. articul. 7. n. 166.

Item etiam quando interiecta appellatione de-
fera remansit, nam Index, t. qui eam tulit infe-
rior, illam exequitur, cum transferit in rem iudi-
cam, Felinus in ex parte 12. el 2. n. 9. de rescriptis,
Franchus in ex parte 1. n. 95. vers. Sexto quatuor de-
ferrit a appellatione, de appellationibus, Rebuffus dict.
art. 7. gloss. 9. n. 7. Mandolius in formula commis-
sion, in commis. 23. executor, in verbo, Ob non pro-
secutione, secundum.

Et de earum Reten in Senatu 2. p. c. 29. 411

secundum, fol. 125. pract. Papien. in forma ap-
pellationi a sententiis diffinit, glossa in causis &
rationibus, sub num. 3. fol. 476. Vetus dict. lib. 8.
cap. ultim. num. 9. vers. 9. Sed dicit, latè ex-
pli, & extendit S. galindus Scaccia ubi pro-
xime, a num. 167. cum seqq.

Erect ratio, quia ob desertam appellatio-
nem t. Index superior iurisdictione caret, l. vol-
tim. C. de tempor. appellationi, l. si quando, C. co-
dem titul. quam in propvio reddunt Baldus & alij in l. si contra, C. de appellationib. Baldus
in Authentic. si quis litigantium, C. de Episcopali
audienti. Abb. in cap. pastoralis, §. praefer-
ea, de officio Delegati, & in cap. cum Ecclesia
de appellationibus, Mininger singular. obser-
vation. cenur 4. obsernat. 94 obseruat Alini in pract.
dict. cap. 7. §. 1. Blater. in l. diffamari, c. 11. n. 55.
Flaminius Cartharius in decif. 10. num. 7. cum
sequenti. Vbi extendit, etiam si ob desertio-
nem t. Index appellationis confirmitur senten-
tia inferioris Ordinarii, quia easter iurisdi-
ctione, & sati ob desertiorem sit à iure con-
firmata, Scaccia vbi proximè, n. 170.

Ex quibus sequitur manifestè, quod cum in
37 his calibus superior t. caret iurisdictione, &
inferior Ordinario competet sententia tacite,
vel expresse approbat per partem, aut partes
executio: si superior illam intentauerit, causa
executionis ad Ordinarium erit remittenda per
Senatum, ex latu hactenus comprobatur.

Circa has duas limitationes vnu notable
38 aduersitas, t. quod primam stando in meritis
& rigorosi iuri terminis, iuxta quod fundauimus
illam à num. 23. satis peracte & demptio
stylo, qui est in contrarium, vi agnitos
sup. num. 30. Eo igitur in casu, quod diximus
causam executionis debere per Senatum remitti
Ordinario, tunc simil tradenda sunt parti ex-
ecutoriales, vt illis coram eo vtratur, quoniam
cum in Iudicem appellationis legitimè fuerit
causa deuoluta, & ipse sententiam in rem iudi-
cam translata tulerit, ad ipsum pertinet ex-
ecutoriales expedire, vt illis pars vtratur sine of-
ficio Iudicis, sine actione in factum ex Docto-
ribus à principio cap. citatis, & idcirco sunt parti
tradenda, quoniam haec executoriales sunt
instrumenta tui iudicatae legitime expedire,
& eam probant ex his quae abunde diximus de
Regia protectione, 4. part. cap. 1. per totum. Ac
ideo necessitate sum ad proponendam, &
prosequendam executionem coram Ordinario, rux-
ta quas non latissime has 2. cap. 26. à principio;
quo etiam probauimus litteras, ex quibus oti-
tur probatio iuris parti, ei esse tradendas, vt
coram Ordinario eis vtratur, prout in hoc cal-
ibidem secundum resolutionem limitauimus.